
SA 0002.9.2014        

Protokół nr I/14 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 
w dniu 1 grudnia 2014 r. 

 
Obecni: 
 
- 15 radnych według załączonej listy obecności, 

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, skarbnik gminy Beata Kubaczka, zastępca skarbnika 
gminy Barbara Korzeniewska, sekretarz Bogusława Podżorska, przewodnicząca Gminnej 
Komisji Wyborczej Grażyna Porębska-Jochacy, pracownicy Urzędu Gminy, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Jolanta Warsińska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
Alicja Danel-Ozga, 

- radni powiatowi:  Aleksandra Górniak, Jarosław Bodak, 

- redaktor portalu OX.pl Marta Szymik, 

 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3  do protokołu. 

 
Ad.1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności. 
Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy otworzył o godz. 12:00 najstarszy wiekiem radny 
Karol Lipowczan. Następnie oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczą wszyscy radni, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Prowadzący obrady radny Karol Lipowczan przedstawił porządek sesji ustalony przez 
Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej:  
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 
6. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 
7. Zakończenie. 

 
Postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej z dnia 25 listopada 2014 r. stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
Następnie prowadzący sesję przywitał wójta i radnych gratulując im osiągniętych wyników 
i zaufania społecznego, kolejno przywitał pracowników Urzędu Gminy, obecnych gości oraz 
sołtysów. 
 
Ad.2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.  
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Grażyna Porębska-Jochacy pogratulowała 
radnym wygranej w wyborach oraz pożyczyła pomyślności i powodzenia w pracy dla dobra 
Gminy Goleszów i jej mieszkańców. Następnie wręczyła radnym zaświadczenia Gminnej 
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Komisji Wyborczej o wyborze na radnych Gminy Goleszów. Każdy z radnych odebrał 
w/w zaświadczenie,  a ich kopie stanowią załączniki nr 5 -  nr 19 do protokołu. 
 
  
Ad.3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
Prowadzący obrady radny Karol Lipowczan odczytał tekst ślubowania radnych zapisany 
w art. 23a ustawy o samorządzie gminnym:  
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców." 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytała kolejno nazwiska nowo wybranych 
radnych, którzy powstając wypowiadali słowo „ ślubuj ę” . Radny Janusz Kożdoń dodał zdanie 
„tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Ad.4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
Sekretarz Bogusława Podżorska zwróciła uwagę, aby zgodnie § 14 ust.1 uchwały 
nr 0007.56.2014 Rady Gminy Goleszów z dnia 24 września 2014 r. w sprawie statutu Gminy 
Goleszów przed wyborem Komisji Skrutacyjnej zgłosić kandydatów na przewodniczącego 
Rady. 
Radny Janusz Kożdoń zaproponował kandydaturę radnego Bogusława Koneckiego. Nikt 
z radnych nie zgłosił więcej kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 
Prowadzący obrady radny Karol Lipowczan zwrócił się do radnego z zapytaniem o zgodę na 
kandydowanie. Radny Bogusław Konecki wyraził zgodę na kandydowanie. 
Na liście kandydatów jest jeden radny - Bogusław Konecki. 
 
Następnie zgłoszono kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Dorota Branny zaproponowała kandydaturę radnego Dariusza Gazurka. 
Radny Leonard Musioł zaproponował kandydaturę radnej Elżbiety Duraj. 
Radna Aleksandra Chmiel zaproponowała kandydaturę radnego Rafała Glajcara. 
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
W tym momencie prowadzący obrady o godz. 12:15 ogłosił 10 min. przerwy. 
 
Komisja Skrutacyjna w zaproponowanym składzie została powołana. Członkowie Komisji 
zdecydowali powołać na jej przewodniczącego radnego Rafała Glajcara. 
 
Ad.5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 
Prowadzący sesję radny Karol Lipowczan zapoznał radnych z zasadami głosowania. 
 
Radny Rafał Glajcar zapytał, czy rzeczywiście kandydat na przewodniczącego nie może brać 
udziału w głosowaniu i co by było, gdyby na przewodniczącego kandydowało 15 radnych.  
W odpowiedzi sekretarz Bogusława Podżorska przytoczyła wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie z dnia 25 stycznia 2010 r. Sygnatura akt. II OSK 1865/09. 
 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania tajnego w wyborach 
na Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 
Po oddaniu głosów i wrzuceniu kart do urny, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy 
i sporządziła protokół, w którym stwierdzono: 
Na kandydata Bogusława Koneckiego oddano głosów: 
 



Protokół  nr I/14 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r.                                                 strona  

 
3

- ważnych – 13, w tym; 
„za” – 6 
„przeciw” – 7 
„wstrzymujących się” – 0 

- nieważnych – 1 
 

Protokół  wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, że Rada Gminy nie wybrała 
Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

W związku z powyższym wynikiem głosowania prowadzący sesję Karol Lipowczan ogłosił 
ponowne głosowanie i poprosił o składanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy zgłoszono kandydatów: 
Radna Elżbieta Duraj zaproponowała kandydaturę radnego Karola Lipowczana.  
Radny Krzysztof Madejski zaproponował kandydaturę radnego Rafała Glajcara. 
Radny Janusz Kożdoń ponownie zaproponował kandydaturę radnego Bogusława 
Koneckiego. 
Kandydaci Karol Lipowczan i Bogusław Konecki wyrazili zgodę na kandydowanie. Kandydat 
Rafał Glajcar nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Ostatecznie na liście kandydatów znaleźli się radni: 

- Bogusław Konecki, 
- Karol Lipowczan.  

 
Prowadzący obrady o godz. 12:40 ogłosił 10 min. przerwy. 
 
Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania tajnego 
w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 
Po oddaniu głosów i wrzuceniu kart do urny, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy 
i sporządziła protokół, w którym stwierdzono: 
Oddano 13 głosów ważnych, w tym: 
 

- Na kandydata Bogusława Koneckiego oddano głosów - 6 
- Na kandydata Karola Lipowczana oddano głosów - 6 
- Głos wstrzymujący się – 1 

 

Protokół  wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 

W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, że Rada Gminy nie wybrała 
Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

W związku z powyższym wynikiem głosowania prowadzący sesję Karol Lipowczan ogłosił 
ponowne głosowanie i poprosił o składanie kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Na funkcję przewodniczącego Rady Gminy zgłoszono kandydatów: 
Radny Janusz Kożdoń zaproponował kandydaturę radnego Bogusława Koneckiego. 
Radna Elżbieta Duraj zaproponowała kandydaturę radnego Karola Lipowczana.  
Kandydat Bogusław Konecki wyraził zgodę na kandydowanie. Kandydat Karol Lipowczan 
nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Na liście kandydatów jest jeden radny - Bogusław Konecki. 
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Prowadzący obrady o godz. 13:00 ogłosił 10 min. przerwy 
 
Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania tajnego 
w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 
Po oddaniu głosów i wrzuceniu kart do urny, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy 
i sporządziła protokół, w którym stwierdzono: 
Na kandydata Bogusława Koneckiego oddano głosów: 
 

- ważnych – 13, w tym; 
„za” – 12 
„przeciw” – 1 
„wstrzymujących się” – 0 

- nieważnych – 1 
 

Protokół  wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 

W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy 
Goleszów został radny Bogusław Konecki. 

Prowadzący sesję Karol Lipowczan pogratulował radnemu Bogusławowi Koneckiemu 
wyboru i przekazał prowadzenie sesji. Od tego momentu sesję Rady Gminy prowadzi 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki. 
Przewodniczący Rady podziękował radnym za obdarzenie zaufaniem i powierzenie mu tej 
funkcji. 
  
Ad.6. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki zawnioskował o zmianę w porządku obrad, 
a mianowicie o dodanie punktu: Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Porządek obrad wraz ze zmianą został poddany pod głosowanie, w którym brało udział 
15 radnych.  
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” i  przedstawia się 
następująco: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 
6. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
8. Zakończenie. 

 
Ad.7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przewodniczący Rady Bogusław Konecki 
zaproponował kandydaturę radnego Rafała Glajcara. 
Radny Rafał Glajcar wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Grażyna Bihun zaproponowała kandydaturę radnego Janusza Kożdonia. 
Radny Janusz Kożdoń nie wyraził zgody na kandydowanie. 
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Nikt z radnych nie zgłosił więcej kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę kandydatów. 
Na liście kandydatów jest jeden radny - Rafał Glajcar. 
 
Następnie przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej 
Radny Piotr Wodarczyk zaproponował kandydaturę radnej Beaty Chruszcz. 
Radny Leonard Musioł zaproponował kandydaturę radnego Karola Lipowczana. 
Radna Dorota Branny zaproponował kandydaturę radnego Dariusza Gazurka. 
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Członkowie Komisji zdecydowali powołać na jej przewodniczącego radną Beatę Chruszcz.  
 
W tym momencie prowadzący obrady o godz. 13:15 ogłosił 5 min. przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad przewodniczący Rady uzupełnił porządek obrad o punkt: Wybór 
Komisji Skrutacyjnej. Wprowadzenie zmiany zostało poddane pod głosowanie, w którym 
brało udział 15 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”. 
 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania tajnego w wyborach 
na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 
Po oddaniu głosów i wrzuceniu kart do urny, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy 
i sporządziła protokół, który został przez przewodniczącą Komisji odczytany. 
W protokole tym stwierdzono, iż: 
Na kandydata Rafała Glajcara oddano głosów: 
 
ważnych – 14, w tym; 
„za” – 14 
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0 
 
Protokół  wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Goleszów został radny Rafał Glajcar. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki przekazał radnym informacje 
dotyczące składania oświadczeń majątkowych. 

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar dziękując wszystkim za udział 
w wyborach, za oddane głosy, życząc dobrej współpracy aby móc podejmować właściwe 
decyzje oraz pogratulował radnym wygranej w wyborach. 

Następnie zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
Wójt Gminy Goleszów Krzysztof Glajcar jako administrator danych osobowych przekazał 
informacje dotyczące przekazania danych osobowych przez radnych i poprosił o wypełnienie 
stosownych formularzy. 

Wójt Gminy przekazał informację dotyczącą szkolenia organizowanego w dniach 15 oraz 16 
grudnia br. przez Śląski Związek Gmin i Powiatów pt. „ Finanse publiczne dla Radnych” 
i zachęcił do wzięcia udziału. 
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Ad.8. Zakończenie. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Bogusław 
Konecki  o godz. 13:40 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam I sesję Rady Gminy 
Goleszów”. 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporządzono dnia 2014-12-08. 
Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aneta Sikora 


